

Số: 414/XMHM.QĐ-KH

Hoàng Mai, ngày 15 tháng 8 năm 2014

## QUYẾT ĐỊNH

Về việc **Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu**  
**Gói thầu: Cung cấp vật tư chịu lửa năm 2014**

### TỔNG GIÁM ĐỐC CÔNG TY CP XI MĂNG VICEM HOÀNG MAI

- Căn cứ Điều lệ Công ty CP xi măng Vicem Hoàng Mai được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Đại hội thường niên năm 2009, ngày 31/3/2009;
- Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/12/2013 của Quốc Hội;
- Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
- Căn cứ Quyết định số 412/XMHM.QĐ-KH ngày 15/8/2014 của Tổng giám đốc Công ty CP xi măng Vicem Hoàng Mai v/v phê duyệt dự toán gói thầu cung cấp vật tư chịu lửa năm 2014.
- Căn cứ Tờ trình ngày 15/8/2014 của Tổ chuyên gia đấu thầu Công ty CP xi măng Vicem Hoàng Mai về việc xin phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu cung cấp vật tư chịu lửa năm 2014.

## QUYẾT ĐỊNH

**Điều 1.** Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu “Cung cấp vật tư chịu lửa năm 2014” thuộc dự án mua sắm hàng hóa phục vụ sản xuất của Công ty CP xi măng Vicem Hoàng Mai với nội dung như sau:

1- Tên gói thầu: Cung cấp vật tư chịu lửa năm 2014

2- Giá gói thầu: **1.562.975.700 đồng**, giá giao hàng tại Hoàng Mai (gồm cả thuế VAT 10%). Gói thầu được phân chia làm 2 lô như sau:

TT	Mô tả hàng hóa	Vị trí lắp đặt	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng/đvt)	Thành tiền (đồng)
<b>I</b>	<b>Lô 1 (Phần 1)</b>					
1	Bê tông chịu nhiệt Novacast-SiC30N	Đuôi lò	kg	6.000	33.156	198.936.000
2	Bê tông chịu nhiệt Novacast-SiC6015	Lò nung	kg	14.000	22.464	314.496.000
3	Bê tông chịu nhiệt Novacast-SiC30B	Lò nung	kg	2.000	34.236	68.472.000
4	Bê tông chịu nhiệt Novacast-SiC6030	Lò nung	kg	15.000	28.296	424.440.000
5	Neo thép SUS310 VS240 Ø12	Lò nung	Cái	100	214.920	21.492.000
6	Neo thép FRC 170	5 tầng	Bộ	200	97.200	19.440.000
7	Neo thép FJ220	Ghi lạnh	Cái	300	46.200	13.860.000
8	Neo thép FJ180	Ghi lạnh	Cái	200	31.320	6.264.000
9	Tấm xếp cách nhiệt 600x150x30mm	Hệ thống lò	m2	50	297.000	14.850.000
10	Parafin (Sơn flinkote) Quét neo thép	Lò nung	kg	20	71.280	1.425.600

TT	Mô tả hàng hóa	Vị trí lắp đặt	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (đồng/đvt)	Thành tiền (đồng)
11	Neo thép Y960/560	Móng ngựa	Cái	10	542.393	5.423.930
12	Neo thép Y850/450	Móng ngựa	Cái	10	501.730	5.017.300
13	Neo thép Y730/330	Móng ngựa	Cái	14	466.360	6.529.040
14	Neo thép Y590/190	Móng ngựa	Cái	14	438.850	6.143.900
15	Neo thép Y480/280	Móng ngựa	Cái	12	203.050	2.436.600
16	Neo thép Y1100/700	Móng ngựa	Cái	06	572.470	3.434.820
17	Neo thép Y680/280	Móng ngựa	Cái	16	453.260	7.252.160
18	Neo thép Y1350/950	Móng ngựa	Cái	06	658.275	3.949.650
<b>Cộng (lô 1):</b>						<b>1.123.863.000</b>
Thuế VAT 10% (lô 1)						112.386.300
<b>Tổng cộng (lô 1)</b>						<b>1.236.249.300</b>
<b>II</b>	<b>Lô 2 (Phần 2)</b>					
1	Dây amiang Ø50 (dây chịu nhiệt)	Hệ thống lò	m	50	1.489.600	74.480.000
2	Dây amiang Ø40 (dây chịu nhiệt)	Hệ thống lò	m	50	1.190.560	59.528.000
3	Dây amiang Ø30 (dây chịu nhiệt)	Hệ thống lò	m	50	1.136.800	56.840.000
4	Dây amiang Ø20 (dây chịu nhiệt)	Hệ thống lò	m	50	1.104.320	55.216.000
5	Dây amiang Ø10 (dây chịu nhiệt)	Hệ thống lò	m	50	1.019.200	50.960.000
<b>Cộng (lô 2):</b>						<b>297.024.000</b>
Thuế VAT 10% (lô 2)						29.702.400
<b>Tổng cộng cả thuế VAT 10% (lô 2)</b>						<b>326.726.400</b>
<b>Tổng giá gói thầu cả thuế VAT 10% (Lô 1 + Lô 2):</b>						<b>1.562.975.700</b>
<i>(Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm sáu hai triệu, chín trăm bảy lăm nghìn, bảy trăm đồng)</i>						

3- Nguồn vốn: Nguồn vốn SXKD của Công ty CP Xi măng Vicem Hoàng Mai.

4- Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

+ Hình thức: Chào hàng cạnh tranh trong nước.

+ Phương thức: Một giai đoạn một túi hồ sơ.

5- Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III/2014.

6- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá điều chỉnh.

7- Thời gian thực hiện hợp đồng: 06 tuần, kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

**Điều 2.** Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ông (bà) Trưởng, phó phòng Kế hoạch và các thành viên Tổ chuyên gia đấu thầu của Công ty CP Xi măng Vicem Hoàng Mai chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các nội dung công việc trong kế hoạch đấu thầu, mọi thủ tục mua bán thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước./.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Tổng giám đốc;

- Lưu VThư.

